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poważnymi niedoborami leków
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Mieszkańcy Wielkiej Brytanii muszą się tej zimy przygotować na
spore niedobory leków. Za brakami stoi Brexit i wynikająca z
opuszczenia Unii Europejskiej biurokracja. NHS już teraz musi
przepłacać, żeby na czas otrzymać dostawy wielu niezbędnych
leków.

Trudno jest powiedzieć, czy niedobory leków utrzymają się w
Wielkiej Brytanii przez długi czas, ale na razie sytuacja w
tym  względzie  wygląda  raczej  nieciekawie.  Z  najnowszego
raportu dotyczącego problemów w służbie zdrowia po Brexicie
wynika,  że  braki  widoczne  są  w  dostawach  leków  o  różnym
przeznaczeniu. Największe niedobory zgłaszane są w przypadku
kluczowych antybiotyków, hormonalnej terapii zastępczej (HTZ)
i farmaceutyków stosowanych w leczeniu zespołu nadpobudliwości
psychoruchowej  (ADHD).  Poza  tym  w  aptekach  coraz  częściej
braku antydepresantów i leków na obniżenie ciśnienia.

Niestety NHS nie może gromadzić zapasów wielu rzadszych leków,
ponieważ szybko tracą one termin ważności. Gdy zatem leki są
pilnie  potrzebne,  NHS  musi  przepłacać,  żeby  otrzymać
farmaceutyki  na  czas.  Z  obserwacji  ekspertów  wynika,  że
biurokracja po Brexicie utrudnia też dostarczanie do Wielkiej
Brytanii leków ratujących życie.

Organizacja  Community  Pharmacy  England,  która  reprezentuje
farmaceutów NHS twierdzi, że takich niedoborów leków w UK
jeszcze nie było. Winny temu jednak jest nie tylko Brexit, ale
także tocząca się od blisko dwóch lat wojna na Ukrainie. Z
kolei reprezentująca producentów leków organizacja The British
Generic  Manufacturers  Association  (BGMA)  podała,  że  we
wrześniu  tego  roku  w  aptekach  brakowało  aż  102  leków.  To
dwukrotnie więcej niż w lutym 2022 r., gdy padł poprzedni
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rekord.

W związku z brakami leków w Wielkiej Brytanii, Niezależna
Komisja  ds.  Stosunków  Wielka  Brytania-UE  zaapelowała  do
Rishiego Sunaka, aby jego rząd, wraz z przedstawicielami UE,
kontynuowali  działania  na  rzecz  wzajemnego  uznawania  norm
dotyczących  testowania  partii  leków.  To  pomogłoby  w
złagodzeniu  wielu  problemów.
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